



Datum

2019-11-01

Vår referens

Marijana Nilsson

HR-konsult

Marijana.nilsson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående remiss från Utbildningsdepartementet - Fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom VAL FSKF-2019-19767

Sammanfattning

Ärendet är en remiss från Utbildningsdepartementet. Det förs fram att fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom VAL. Förslaget anger förändrade förutsättningar för ansökan för VAL som syftar till att det ska bli fler behöriga och legitimerade lärare och förskollärare i skolväsendet.

Förskoleförvaltningen anser att det är viktigt att Malmö stad och förskolan arbetar proaktivt för att rekrytera, attrahera och behålla kompetent personal. Förvaltningen arbetar aktivt med att höja andelen utbildade förskollärare inom Malmö stad och anser att förslaget att fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom VAL är intressant, men kan behöva justeras utifrån ett verksamhetsperspektiv.

Förskoleförvaltningen föreslår förskolenämnden att i sitt yttrande ställa sig huvudsakligen positiv till förslaget och lyfter fram att kraven på anställningstid för ansökan behöver ses över ytterligare för att verka för fler behöriga och legitimerade lärare och förskollärare inom skolväsendet.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Remiss från Utbildningsdepartementet - Fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom VAL
- Fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom VAL
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 191119 Remiss från Utbildningsdepartementet - Fler obehöriga lärare och förskolelärare ska kunna få examen genom VAL
- Förslag till yttrande över Remiss från Utbildningsdepartementet - Fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna få examen genom VAL

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2019-11-11

Förskolenämnden 2019-11-19

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) har lämnat ett förslag som syftar till att öka andelen behöriga och legitimerade lärare och förskollärare i skolväsendet via VAL. Vidareutbildning av lärare och förskollärare (VAL) är en särskild satsning på bl.a. vidareutbildning för yrkesverksamma lärare och pedagogisk personal inom förskolan som saknar en behörighetsgivande examen. Vidareutbildningen regleras i förordningen (2011:689) om vissa behörighetsgivande examina för legitimation som lärare och förskollärare och om högskoleutbildningar för vidareutbildning av lärare och förskollärare som saknar lärar- eller högskoleexamen.

I remisspromemorian föreslås att de detaljerade datumkraven för när yrkesverksamheten ska ha ägt rum tas bort. Kravet på att tidigare ha varit anställd som förskollärare tas också bort då många som har arbetat länge inom förskolan och utfört kvalificerade arbetsuppgifter inte varit formellt anställda som förskollärare. I remisspromemorian föreslås även att pedagogisk personal som medverkar i undervisningen i förskolan får möjlighet att studera upp till 90 högskolepoäng inom VAL för att nå en behörighetsgivande examen och legitimation som förskollärare.

I remisspromemorian lyfts det fram att det råder en stor brist på behöriga och legitimerade lärare och förskollärare inom alla skolformer. Störst är behovet av förskollärare där ca. 4 000 personer skulle behöva examineras varje år. Prememorian lyfter även fram att personal som *medverkat i undervisningen i förskolan under sammanlagt minst åtta läsår eller motsvarande, varav minst tre sammanhängande läsår¹*, har möjlighet att ansöka till VAL.

Förskoleförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande där kraven på anställningstid för ansökan behöver ses över ytterligare för att verka för fler behöriga och legitimerade lärare och förskollärare inom skolväsendet. Förvaltningen är positivt inställd till den statliga finansieringen avseende VAL.

Ansvariga

Annika Niehoff HR-chef

Peter Lindberg Förvaltningschef

¹ Remisspromemoria "Fler obehöriga lärare och förskollärare ska kunna nå en behörighetsgivande examen genom VAL", sid. 8